

**Consiliul Audiovizualului**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatii ale birourilor si ale coridorului situate la etajul I al sediului  
Consiliului Audiovizualului**

Valoarea de deviz 177 779,39 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>   |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Pereti</b>   |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor ( bir. 216, 105, 106 - server, cantina, coridor et.1 )  | m2   | 368,00                                | 4,29<br>1,84                          | 1 577,69<br>676,09             |
| 2      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (super Lav cu latex) - bir. 216, 105, 106 - server, cantina, coridor et.1 (inclusiv coler) | m2   | 368,00                                | 50,39<br>33,68                        | 18 544,32<br>12 394,98         |
| 3      | RpCR32A                     | Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila (bir. 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a), 114)   | m2   | 514,00                                | 21,27<br>19,60                        | 10 931,14<br>10 072,76         |
| 4      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor   | m2   | 575,00                                | 4,29<br>1,84                          | 2 465,14<br>1 056,39           |
| 5      | RpCR31A                     | Lipirea tapetelor pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti (bir. 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114)  | m2   | 575,00                                | 58,73<br>58,18                        | 33 768,71<br>33 452,35         |
|        |                             | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |                                       |                                       | <b>67 287,00<br/>57 652,57</b> |

| 1  | 2       | 3  | 4  | 5      | 6               | 7                              |
|----|---------|--|----|--------|-----------------|--------------------------------|
|    |         | <b>1.2. Tavane si pante la ferestre (tavane; bir. 216, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114), cantina; pante ferestre: 101, 102, 103, 105, 106, 106-server, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114, cantina)</b>                       |    |        |                 |                                |
| 6  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si pantelor  | m2 | 35,00  | 39,00<br>33,68  | 1 364,95<br>1 178,87           |
| 7  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanelor, pantelor   | m2 | 314,00 | 4,29<br>1,84    | 1 346,18<br>576,88             |
| 8  | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (super Lav cu latex)   | m2 | 314,00 | 50,39<br>33,68  | 15 823,12<br>10 576,15         |
|    |         | <b>Total Tavane si pante la ferestre (tavane; bir. 216, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114), cantina; pante ferestre: 101, 102, 103, 105, 106, 106-server, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114, cantina)<br/>Inclusiv salariu</b> |    |        |                 | <b>18 534,25<br/>12 331,90</b> |
|    |         | <b>1.3. Pereti, pante si tavane grup sanitare</b>  |    |        |                 |                                |
| 9  | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, pantelor si tavanelor   | m2 | 20,00  | 38,99<br>33,68  | 779,88<br>673,64               |
| 10 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanelor, pantelor, peretilor  | m2 | 64,00  | 4,29<br>1,84    | 274,38<br>117,58               |
| 11 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (super Lav cu latex)   | m2 | 64,00  | 50,39<br>33,68  | 3 225,12<br>2 155,65           |
|    |         | <b>Total Pereti, pante si tavane grup sanitare<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |        |                 | <b>4 279,38<br/>2 946,87</b>   |
|    |         | <b>1.4. Timplarie</b>  |    |        |                 |                                |
| 12 | RpCK28A | Montarea elementelor de protectie din PAL, latimea de 10 cm si 18  | m  | 162,00 | 111,57<br>41,64 | 18 074,82<br>6 746,20          |

| 1  | 2       | 3   | 4  | 5     | 6                | 7                               |
|----|---------|---|----|-------|------------------|---------------------------------|
|    |         | mm grosime, la pereti, ABS 2 mm<br>(Protectie perete)   |    |       |                  |                                 |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |       |                  | <b>18 074,82<br/>6 746,20</b>   |
|    |         | <b>1.5. Renovarea usilor din lemn</b>   |    |       |                  |                                 |
| 13 | RCsR29A | Curatarea, slefuirea vopselei pe<br>baza de ulei  | m2 | 13,00 | 56,37<br>18,37   | 732,84<br>238,84                |
| 14 | RCsQ08A | Chituirea geamurilor existente,<br>montate pe timplarie de lemn   | m  | 7,00  | 20,73<br>9,19    | 145,09<br>64,30                 |
| 15 | RCsR19B | Ignifugarea lemnariei aparente, cu<br>o solutie speciala protectoare,<br>omologata pentru folosirea la<br>rece, pe suprafete protajate<br>anterior n=0.2 l    | m2 | 13,00 | 32,98<br>12,25   | 428,72<br>159,22                |
| 16 | RCsR13C | Vopsirea cu email si lac alchidal a<br>timplariei de lemn (usi), in<br>constructii existente, la interior si<br>exterior, in doua straturi cu lac<br>alchidal | m2 | 13,00 | 130,42<br>101,66 | 1 695,47<br>1 321,56            |
|    |         | <b>Total Renovarea usilor din lemn<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |       |                  | <b>3 002,12<br/>1 783,92</b>    |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |       |                  | <b>111 177,57<br/>81 461,46</b> |

|  |  |  |          |                                 |
|--|--|--|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 111 177,57                      |
|  |  | Cheltuieli de asigurari sociale          | 24,00 %  | 19 550,75                       |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 4,00 %   | 1 171,15                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 131 899,47                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 8,00 %   | 10 551,96                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 142 451,43                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4,00 %   | 5 698,06                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 148 149,49                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 29 629,90                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>177 779,39<br/>81 461,46</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de reparatii ale birourilor si ale coridorului situate la etajul I al sediului Consiliului Audiovizualului

Valoarea de deviz 177 779,39 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|                       |               |                       |      |        |       |                  |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.                    | 2940420007680 | Abriht                | h-om | 4,86   | 61,24 | 297,63           |
| 2.                    | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 24,75  | 61,24 | 1 515,69         |
| 3.                    | 7135010011440 | Geamgiu               | h-om | 1,05   | 61,24 | 64,30            |
| 4.                    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 935,67 | 61,24 | 57 300,44        |
| 5.                    | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 105,30 | 61,24 | 6 448,57         |
| 6.                    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,50   | 61,24 | 336,82           |
| 7.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 253,07 | 61,24 | 15 498,01        |
| <b>Total manopera</b> |               |                       |      |        |       | <b>81 461,46</b> |

#### Materiale:

|     |                     |   |     |        |       |           |
|-----|---------------------|---|-----|--------|-------|-----------|
| 1.  | 000000310           | Clei uscat (nu se necesita)                                       | kg  | 5,75   | 0,00  | 0,00      |
| 2.  | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg  | 43,02  | 10,00 | 430,20    |
| 3.  | 1711317309326       | Cirpe de sters  | kg  | 5,14   | 10,00 | 51,40     |
| 4.  | 20301129477361<br>2 | Plinte din PAL  | m   | 171,85 | 62,00 | 10 654,70 |
| 5.  | 20301129482325      | Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm analog (nu se necesita) | m   | 258,75 | 0,00  | 0,00      |
| 6.  | 21241173529835      | Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (nu se necesita)         | m2  | 632,50 | 0,00  | 0,00      |
| 7.  | 2320146200755       | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                              | l   | 15,42  | 20,00 | 308,40    |
| 8.  | 2414247321570       | Fenol tehnic calitatea 3 (nu se necesita)                         | kg  | 0,86   | 0,00  | 0,00      |
| 9.  | 2416586105303       | Amorsa-grund  | kg  | 198,15 | 15,00 | 2 972,25  |
| 10. | 2420157327500       | Lindatox 20 % concentratie (nu se necesita)                       | kg  | 4,60   | 0,00  | 0,00      |
| 11. | 2430116101387       | Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69                       | kg  | 1,01   | 79,00 | 79,79     |
| 12. | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                             | kg  | 298,40 | 35,00 | 10 444,00 |
| 13. | 2430116105723       | Lac de baza alchidic L 005-5                                      | kg  | 3,25   | 65,00 | 211,25    |
| 14. | 2430127317191       | Diasil solutia A  | kg  | 2,73   | 48,00 | 131,04    |
| 15. | 2430127317206       | Diasil solutie B  | kg  | 2,73   | 48,00 | 131,04    |
| 16. | 2430226100981       | Grund alchid orce culoare   | kg  | 1,62   | 46,00 | 74,52     |
| 17. | 2430226101350       | Chit de cutit alchidic C 895-7                                    | kg  | 0,26   | 78,00 | 20,28     |
| 18. | 2430226109307       | Diluant decapant  | kg  | 6,50   | 68,00 | 442,00    |
| 19. | 2430226109456       | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1            | kg  | 1,30   | 39,00 | 50,70     |
| 20. | 24621061098795      | Aracet (nu se necesita)   | kg  | 115,00 | 0,00  | 0,00      |
| 21. | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg  | 44,76  | 3,00  | 134,28    |
| 22. | 26531021008305      | Ipsos pentru constructii tip A (nu se necesita)                   | kg  | 5,75   | 0,00  | 0,00      |
| 23. | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                   | kg  | 58,02  | 5,00  | 290,10    |
| 24. | 2681116001666       | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25 (nu se necesita) | buc | 287,50 | 0,00  | 0,00      |
| 25. | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                 | buc | 373,00 | 4,00  | 1 492,00  |

|                                       |               |  |     |        |       |                  |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|--------|-------|------------------|
| 26.                                   | 2873145888158 | Cuie pt geamuri (tinte fara cap)                       | kg  | 0,02   | 39,00 | 0,78             |
| 27.                                   | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm | buc | 673,92 | 0,50  | 336,96           |
| 28.                                   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                             | buc | 673,92 | 0,50  | 336,96           |
| 29.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581        | buc | 3,25   | 4,00  | 13,00            |
| 30.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                          | m3  | 27,20  | 15,00 | 408,00           |
| 31.                                   | 4100126202818 | Apa  | m3  | 0,06   | 15,00 | 0,90             |
| 32.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                           | buc | 66,05  | 4,00  | 264,20           |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |  |     |        |       | <b>29 278,75</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |   |      |       |       |               |
|-------------------------------------|---------------|---|------|-------|-------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 19,82 | 22,00 | 436,04        |
| 2.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,06  | 22,00 | 1,32          |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |   |      |       |       | <b>437,36</b> |

|                                 |          |            |
|---------------------------------|----------|------------|
| Total                           | lei      | 111 177,57 |
| Cheltuieli de asigurari sociale | 24,00 %  | 19 550,75  |
| Cheltuieli de transport         | 4,00 %   | 1 171,15   |
| Total                           | 100,00 + | 131 899,47 |
| Cheltuieli de regie             | 8,00 %   | 10 551,96  |
| Total                           | 100,00 + | 142 451,43 |
| Beneficiu de deviz              | 4,00 %   | 5 698,06   |
| Total                           | 100,00 + | 148 149,49 |
| TVA                             | 20,00 %  | 29 629,90  |

**Total deviz:**

**177 779,3  
9**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
|         |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>   |      |  |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Pereti</b>   |      |  |                      |                        |
| 1       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor ( bir. 216, 105, 106 - server, cantina, coridor et.1 )  | m2   |  |                      | 4,29<br>1,84           |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300                                 | 61,24                | 1,84                   |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500                                 | 15,00                | 2,25                   |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500                                 | 4,00                 | 0,20                   |
| 2       | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (super Lav cu latex) - bir. 216, 105, 106 - server, cantina, coridor et.1 (inclusiv coler) | m2   |  |                      | 50,39<br>33,68         |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500                                 | 61,24                | 33,68                  |
|         | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000                                 | 35,00                | 14,00                  |
|         | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0,0600                                 | 3,00                 | 0,18                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,5000                                 | 4,00                 | 2,00                   |
|         | 1711317306661               | Bumbac de sters  | kg   | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0020                                 | 15,00                | 0,03                   |
| 3       | RpCR32A                     | Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (bir. 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a), 114)   | m2   |  |                      | 21,27<br>19,60         |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire   | h-om | 0,3200                                 | 61,24                | 19,60                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0500                                 | 15,00                | 0,75                   |
|         | 2320146200755               | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767   | l    | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
|         | 1711317309326               | Cirpe de sters   | kg   | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100                                 | 22,00                | 0,22                   |
| 4       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor   | m2   |  |                      | 4,29<br>1,84           |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300                                 | 61,24                | 1,84                   |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500                                 | 15,00                | 2,25                   |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500                                 | 4,00                 | 0,20                   |
| 5       | RpCR31A                     | Lipirea tapetelor pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti (bir. 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114)  | m2   |  |                      | 58,73<br>58,18         |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,8000                                 | 61,24                | 48,99                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire   | h-om | 0,1500                                 | 61,24                | 9,19                   |
|         | 21241173529835              | Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (nu se necesita)  | m2   | 1,1000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 000000310                   | Clei uscat (nu se necesita)  | kg   | 0,0100                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 26531021008305              | Ipsos pentru constructii tip A (nu se necesita)  | kg   | 0,0100                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2681116001666               | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25 (nu se necesita)  | buc  | 0,5000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 20301129482325              | Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm analog (nu se necesita)  | m    | 0,4500                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2414247321570               | Fenol tehnic calitatea 3 (nu se necesita)  | kg   | 0,0015                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2420157327500               | Lindatox 20 % concentratie (nu se necesita)  | kg   | 0,0080                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 24621061098795              | Aracet (nu se necesita)  | kg   | 0,2000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0250                                 | 22,00                | 0,55                   |
|         |                             | <b>1.2. Tavane si pante la ferestre (tavane; bir. 216, 101, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,</b>   |      |  |                      |                        |

| 1  | 2               | 3  | 4    | 5      | 6     | 7                        |
|----|-----------------|--|------|--------|-------|--------------------------|
|    |                 | <b>113(a,b), 114), cantina; pante ferestre: 101, 102, 103, 105, 106, 106-server, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113(a,b), 114, cantina)</b>                       |      |        |       |                          |
| 6  | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si pantelor  | m2   |        |       | 39,00<br>-----<br>33,68  |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 61,24 | 27,56                    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 61,24 | 6,12                     |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 5,00  | 5,27                     |
|    | 4100126202818   | Apa  | m3   | 0,0010 | 15,00 | 0,02                     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,03                     |
| 7  | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanelor, pantelor   | m2   |        |       | 4,29<br>-----<br>1,84    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 61,24 | 1,84                     |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500 | 15,00 | 2,25                     |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500 | 4,00  | 0,20                     |
| 8  | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (super Lav cu latex) | m2   |        |       | 50,39<br>-----<br>33,68  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 61,24 | 33,68                    |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 35,00 | 14,00                    |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0,0600 | 3,00  | 0,18                     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,5000 | 4,00  | 2,00                     |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters  | kg   | 0,0500 | 10,00 | 0,50                     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0020 | 15,00 | 0,03                     |
|    |                 | <b>1.3. Pereti, pante si tavane grup sanitare</b>  |      |        |       |                          |
| 9  | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, pantelor si tavanelor   | m2   |        |       | 38,99<br>-----<br>33,68  |
|    | 7122050013401   | Zidar cat.4  | h-om | 0,4500 | 61,24 | 27,56                    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000 | 61,24 | 6,12                     |
|    | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 5,00  | 5,28                     |
|    | 4100126202818   | Apa  | m3   | 0,0010 | 15,00 | 0,01                     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,02                     |
| 10 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanelor, pantelor, peretilor  | m2   |        |       | 4,29<br>-----<br>1,84    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,0300 | 61,24 | 1,84                     |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund   | kg   | 0,1500 | 15,00 | 2,25                     |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,0500 | 4,00  | 0,20                     |
| 11 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (super Lav cu latex) | m2   |        |       | 50,39<br>-----<br>33,68  |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,5500 | 61,24 | 33,68                    |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,4000 | 35,00 | 14,00                    |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0,0600 | 3,00  | 0,18                     |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,5000 | 4,00  | 2,00                     |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters  | kg   | 0,0500 | 10,00 | 0,50                     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0020 | 15,00 | 0,03                     |
|    |                 | <b>1.4. Timplarie</b>  |      |        |       |                          |
| 12 | RpCK28A         | Montarea elementelor de protectie din PAL, latimea de 10 cm si 18 mm grosime, la pereti, ABS 2 mm (Protectie perete)   | m    |        |       | 111,57<br>-----<br>41,64 |
|    | 7422010060100   | Timplar  | h-om | 0,6500 | 61,24 | 39,81                    |
|    | 2940420007680   | Abricht  | h-om | 0,0300 | 61,24 | 1,84                     |
|    | 203011294773612 | Plinte din PAL   | m    | 1,0200 | 62,00 | 65,77                    |
|    | 2874115836985   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm   | buc  | 4,0000 | 0,50  | 2,08                     |
|    | 2874136313400   | Diblu din material plastic   | buc  | 4,0000 | 0,50  | 2,08                     |
|    |                 | <b>1.5. Renovarea usilor din lemn</b>  |      |        |       |                          |
| 13 | RCsR29A         | Curatarea, slefuirea vopselei pe baza de ulei  | m2   |        |       | 56,37                    |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5      | 6     | 7      |
|----|---------------|---|------|--------|-------|--------|
|    |               |   |      |        |       | 18,37  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,3000 | 61,24 | 18,37  |
|    | 2430226109307 | Diluant decapant  | kg   | 0,5000 | 68,00 | 34,00  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,4000 | 10,00 | 4,00   |
| 14 | RCsQ08A       | Chituirea geamurilor existente, montate pe timplarie de lemn  | m    |        |       | 20,73  |
|    |               |   |      |        |       | 9,19   |
|    | 7135010011440 | Geamgiu   | h-om | 0,1500 | 61,24 | 9,19   |
|    | 2873145888158 | Cuie pt geamuri (tinte fara cap)  | kg   | 0,0025 | 39,00 | 0,11   |
|    | 2430116101387 | Chit alb pentru geamuri c.101-1 NTR 6149-69   | kg   | 0,1440 | 79,00 | 11,40  |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0010 | 22,00 | 0,03   |
| 15 | RCsR19B       | Ignifugarea lemnariei aparente, cu o solutie speciala protectoare, omologata pentru folosirea la rece, pe suprafete protajate anterior n=0.2 l    | m2   |        |       | 32,98  |
|    |               |   |      |        |       | 12,25  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,1200 | 61,24 | 7,35   |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire  | h-om | 0,0800 | 61,24 | 4,90   |
|    | 2430127317191 | Diasil solutia A  | kg   | 0,2100 | 48,00 | 10,08  |
|    | 2430127317206 | Diasil solutie B  | kg   | 0,2100 | 48,00 | 10,08  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,0300 | 10,00 | 0,30   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0120 | 22,00 | 0,27   |
| 16 | RCsR13C       | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal | m2   |        |       | 130,42 |
|    |               |   |      |        |       | 101,66 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 1,5600 | 61,24 | 95,53  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire  | h-om | 0,1000 | 61,24 | 6,12   |
|    | 2430226101350 | Chit de cutit alchidic C 895-7  | kg   | 0,0200 | 78,00 | 1,56   |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc  | 0,2500 | 4,00  | 1,00   |
|    | 2430226109456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1  | kg   | 0,1000 | 39,00 | 3,90   |
|    | 2430226100981 | Grund alchid orce culoare   | kg   | 0,1250 | 46,00 | 5,73   |
|    | 2430116105723 | Lac de baza alchidic L 005-5  | kg   | 0,2500 | 65,00 | 16,25  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,0100 | 10,00 | 0,10   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0100 | 22,00 | 0,22   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.